
1

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

GOVERNO DO ESTADO

Diário     Oficial
Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246ANO LXXXIX - 131º DA REPÚBLICA

LEIS E DECRETOS

DECRETO Nº 19.423, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020

Admite na Ordem Estadual do Mérito 
Renascença do Piauí, a personalidade
que menciona.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe 
conferem os incisos I e XXIV, do Art. 102 da Constituição Estadual, tendo em vista o disposto 
no Art. 6º, do Regulamento da Ordem Estadual do Mérito Renascença do Piauí, aprovado 
pelo Decreto nº 1962, de 17 de fevereiro de 1975, na qualidade de Grão Mestre da referida 
ordem,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam admitidas no quadro da Ordem Estadual do Mérito Renascença 
do Piauí, as personalidades constantes neste decreto, nos graus especificados em anexo. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina (Piauí), 31 de dezembro de 2020.

DECRETO Nº 19.423, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020 
 

ANEXO 

 

PIRACURUCA � 22 DE JANEIRO DE 2021 

 

CAVALEIRO 

Emerson Silva do Nascimento 

Jean Carlo Rodrigues Bezerra 

José da Silva Ribeiro Neto 

José de Ribamar de Araújo  

José Francisco de Araújo Costa 

 

OFICIAL 

Ângelo Eduardo Vasconcelos Guimarães 

Antônio das Graças Portela da Rocha 

Carlos José de Oliveira Santos 

Cláudio Roberto Sousa 

Domingos Luiz Ferreira 

Francisco Antônio Carvalho Viana 

James Lane Ramos de Sousa 

João José Fortes e Carvalho 

Jorlane Silva Freitas 

José Arimatéia Dantas Lacerda 

José Luciano Freitas Henriqes Acioli Lins Filho 

Kátia Simone Pereira Lemos 

Leda Nunes Pimentel 

Tânia Maria Peres 

Valber Weslley Paz de Vasconcelos 

 

COMENDADOR 

Francisco Maurílio da Silva Carrias 

Osvaldo Mendes de Oliveira Filho  

Tânia Marilda de Oliveira Monteiro Lima 



2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

DECRETO Nº 19.424, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020

Abre Crédito Suplementar no valor global 
de R$ 40.839.845,00 em favor dos órgãos 
que especifica.

O Governador do Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o art. 102, inciso 
XIII da Constituição Estadual, e diante do disposto do art. 7º, parágrafo único da Lei nº. 7.325, de 30 de 
dezembro de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto, no Orçamento Geral do Estado, crédito adicional suplementar em favor 
do Gab. do Vice Governador, Gab. Militar, Secretaria de Governo, Superintendência de Representação do 
Estado em Brasília, Coord. de Enfrentamento às Drogas, Agência de Regulação dos Serviços Públicos 
Delegados do Estado do Piauí, Secretaria da Fazenda, Fundação Universidade Estadual do Piauí,
Secretaria da Agricultura Familiar, Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Piauí,
Secretaria da Infraestrutura, Secretaria da Administração e Previdência, Instituto de Assistência à Saúde
do Servidor Público do Estado do Piauí, Fundação Piauí Previdência, Secretaria da Justiça, Polícia Militar 
do Piauí, Secretaria da Assistência Social, Trabalho e Direitos Humanos, Coord. do Programa Mais Vida 
com Cidadania para o Idoso, Controladoria Geral do Estado, Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa 
com Deficiência, Secretaria das Cidades, Departamento Estadual de Trânsito do Piauí, Agência de 
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, Instituto de Águas e Esgotos do Piauí, Companhia Metropolitana 
de Transportes Públicos, Secretaria de Defesa Civil, Secretaria da Cultura e Agência de Defesa 
Agropecuária do Piauí, no valor de R$ 40.839.845,00 (quarenta milhões, oitocentos e trinta e nove mil,
oitocentos e quarenta e cinco reais), destinado a atender a programação contida no anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do disposto no artigo 1º decorrerão das 
anulações parciais de dotações orçamentárias indicadas no anexo II deste Decreto.

Art. 3º As alterações promovidas no Orçamento Geral do Estado ficam incorporadas no Plano 
Plurianual 2020-2023, Lei nº. 7.326, de 30/12/2019.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2020.

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETÁRIO DE GOVERNO

SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO

OEIRAS � 24 DE JANEIRO DE 2021 

 

CAVALEIRO 

Alany Moura Santos 

Marcilene Maria dos Anjos 

 

OFICIAL 

Ademir Sousa dos Santos 

Alekssandra Rocha Angeline Tapety 

Davyd Teles Basílio 

Fábio da Costa Martins 

Felipe Ferreira Dias 

Irã de Sousa Pimentel 

Isabel Cristina Leal de Carvalho Barros 

Joelma Ferreira de Cantuária 

Josélio Sálvio Oliveira 

Manoel Cesário Ferreira Barbosa 

Maria Medianeira Alves de Sousa Silva 

Pedro de Alencar Martins Freitas 

Sandy Swamy Silva do Nascimento 

Thomaz José de Oliveira 

 

COMENDADOR 

Ana Mara Ferreira Lima 

Edson Josué Vieira de Sá 

Emídio Marques de Matos Neto 

José Augusto Sá Lopes 

Saulo Araújo de Carvalho 

Tatiane Barbosa de Carvalho 

Walterlene de Carvalho Gonçalves  



3

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

 SUPLEMENTAÇÃO
ANEXO I 

DECRETO Nº 19.424, de 31/12/2020, publicado no D.O.E. nº            de           /          / 2020. 
R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PLANO 
ORÇAMENTÁRIO TERRITÓRIO ESFERA NATUREZA FONTE EMENDA VALOR 

11102.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  100  0000.E0000  4.928,00 
11103.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.12  100  0000.E0000  173.429,00 
11103.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  100  0000.E0000  1.940,00 
11110.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.12  100  0000.E0000  82.584,00 
11110.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  289.995,00 
11111.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  182.166,00 
11114.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  44.682,00 
11201.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  414,00 
13101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.34  100  0000.E0000  10.201,00 
14201.12.122.0002.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.12  100  0000.E0000  15.528,00 
14201.12.122.0002.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.36  100  0000.E0000  537.026,00 
15101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  972.053,00 
15101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.12  100  0000.E0000  7.959,00 
15202.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  100  0000.E0000  34.848,00 
16101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.36  100  0000.E0000  530,00 
21101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  478.130,00 
21101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.36  100  0000.E0000  35.465,00 
21201.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  275.237,00 
21207.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  29.861,00 
21207.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  100  0000.E0000  704,00 
22101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.16  100  0000.E0000  487.586,00 
22101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.34  100  0000.E0000  18.047,00 
22101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.36  100  0000.E0000  97.600,00 
26101.06.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.12  100  0000.E0000  30.266.859,00 
26101.06.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.34  100  0000.E0000  61.655,00 
26101.06.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.36  100  0000.E0000  133.447,00 
30101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.04  100  0000.E0000  274.595,00 
30101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.12  100  0000.E0000  31.877,00 
30101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.16  100  0000.E0000  105.123,00 
30101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  338.065,00 
30101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.34  100  0000.E0000  304.013,00 
30101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  100  0000.E0000  135.168,00 
30105.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  7.091,00 
37101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  1.679.453,00 
38101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  100  0000.E0000  3.344,00 
45101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  136.485,00 
45101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.46  100  0000.E0000  1.173,00 
45201.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  1.871.484,00 
45201.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  308.741,00 
45201.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  100  0000.E0000  15.136,00 
45202.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  2.923,00 
45202.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.36  100  0000.E0000  4.090,00 
45202.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  100  0000.E0000  1.408,00 
45203.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  120.096,00 
46202.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  243.955,00 
46202.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.12  100  0000.E0000  17.500,00 
46202.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  8.555,00 
49101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.36  100  0000.E0000  2.650,00 
51101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  844.614,00 
51101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  134.317,00 
52201.20.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.91  100  0000.E0000  5.115,00 

TOTAL 40.839.845,00 

ANULAÇÃO
ANEXO II 

DECRETO Nº 19.424, de 31/12/2020, publicado no D.O.E. nº            de           /          / 2020. 
R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PLANO 
ORÇAMENTÁRIO TERRITÓRIO ESFERA NATUREZA FONTE EMENDA VALOR 

21208.09.272.0011.0001  
PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 
PÚBLICO  

000006  TD0  S  3.1.90.01  100  0000.E0000  40.839.845,00 

TOTAL 40.839.845,00 



4

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

DECRETO Nº 19.425, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020

Abre Crédito Suplementar no valor 
global de R$ 35.671.050,00 em favor 
dos órgãos que especifica.

O Governador do Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe confere o art. 102, inciso 
XIII da Constituição Estadual, e diante do disposto do art. 7º, parágrafo único da Lei nº. 7.325, de 30 de 
dezembro de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto, no Orçamento Geral do Estado, crédito adicional Suplementar em favor 
da Coordenadoria da Juventude, Coordenadoria de Enfrentamento às Drogas, Secretaria da Segurança
Pública, Secretaria da Educação, Fundação Rádio e TV Educativa do Piauí, Instituto de Terras do Piauí -
INTERPI, Secretaria da Saúde, Hospital Regional Dirceu Arcoverde - Uruçuí, Secretaria do Planejamento, 
Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Instituto de Metrologia do Estado do Piauí - IMEPI, Agência 
de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí - ATI, Encargos Gerais do Estado, Secretaria do Meio
Ambiente e dos Recursos Hídricos, Coordenadoria de Comunicação Social e Procuradoria Geral do 
Estado, no valor de R$ 35.671.050,00 (trinta e cinco milhões, seiscentos e setenta e um mil e cinquenta 
reais), destinado a atender a programação contida no anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do disposto no artigo 1º decorrerão das 
anulações parciais de dotações orçamentárias indicadas no anexo II deste Decreto.

Art. 3º As alterações promovidas no Orçamento Geral do Estado ficam incorporadas no Plano 
Plurianual 2020-2023, Lei nº. 7.326, de 30/12/2019.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DE KARNAK, em Teresina-PI, 31 de dezembro de 2020.

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETÁRIO DE GOVERNO

SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO

SUPLEMENTAÇÃO
ANEXO I 

DECRETO Nº 19.425, de 31/12/2020, publicado no D.O.E. nº            de           /          / 2020. 
R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PLANO 
ORÇAMENTÁRIO TERRITÓRIO ESFERA NATUREZA FONTE EMENDA VALOR 

11113.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  76.553,00 
11114.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.13  100  0000.E0000  9.000,00 
12101.06.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.12  100  0000.E0000  813.942,00 
12101.06.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  100  0000.E0000  75.312,00 
14102.12.122.0002.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.34  100  0000.E0000  127.475,00 

14102.12.361.0002.2963  
MANUTENÇÃO DA REDE DE ENSINO 
REGULAR DE NÍVEL FUNDAMENTAL  

000001  TD0  F  3.3.90.34  115  0000.E0000  362.372,00 

14102.12.362.0002.2964  
MANUTENÇÃO DA REDE DE ENSINO 
REGULAR DE NÍVEL MÉDIO  

000001  TD0  F  3.3.90.34  115  0000.E0000  6.749.620,00 

14102.12.368.0002.1957  
EXPANSÃO E MELHORIA DAS 
ESCOLAS DE EDUCAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL  

000001  TD0  F  3.1.90.11  110  0000.E0000  678.499,00 

14204.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  148.517,00 
14204.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.34  100  0000.E0000  163.609,00 
15201.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  557.880,00 
15201.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  160.831,00 
17101.10.122.0001.2000  ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE  000001  TD0  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  201.943,00 
17101.10.122.0001.2000  ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE  000001  TD0  S  3.3.90.47  100  0000.E0000  14.475.184,00 
17101.10.122.0001.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  S  3.3.90.34  100  0000.E0000  2.338.620,00 

17101.10.301.0001.2395  
COFINANCIAMENTO DA SAÚDE 
PÚBLICA  

000001  TD0  S  3.3.41.41  100  0000.E0000  1.014.577,00 

17101.10.302.0001.3038  

AÇÕES, PROCEDIMENTOS E 
PROJETOS DESENVOLVIDOS EM 
PARCERIAS COM ENTIDADES DO 
TERCEIRO SETOR (ONGS, OCIPS, O.S. 
E FUNDAÇÕES)  

000001  TD0  S  3.3.50.41  100  0000.E0000  1.699.400,00 

17126.10.302.0001.2092  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DIRCEU 
ARCOVERDE - URUÇUÍ  

000001  TD10  S  3.3.90.40  100  0000.E0000  65.000,00 

19101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  137.786,00 
20101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  467.046,00 
20101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  50.346,00 
20205.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  26.228,00 
20205.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.46  210  0000.E0000  50.050,00 
20205.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  100  0000.E0000  352,00 
20205.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  210  0000.E0000  11.264,00 
21204.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  115.736,00 
21204.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.91.13  100  0000.E0000  1.652,00 

24101.28.846.0012.0907  

INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E 
DEMAIS ENCARGOS DE 
RESPONSABILIDADE DO GOVERNO 
DO ESTADO  

000001  TD0  F  3.3.90.92  100  0000.E0000  1.800.000,00 

28101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.12  100  0000.E0000  13.761,00 
28101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.3.90.49  100  0000.E0000  10.032,00 
33101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  230.262,00 
36101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.11  100  0000.E0000  3.026.902,00 
36101.04.122.0010.2500  GESTÃO DE PESSOAS  000001  TD0  F  3.1.90.12  100  0000.E0000  11.299,00 

TOTAL 35.671.050,00 



5

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

ANULAÇÃO
ANEXO II 

DECRETO Nº 19.425, de 31/12/2020, publicado no D.O.E. nº            de           /          / 2020. 
R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO PLANO 
ORÇAMENTÁRIO TERRITÓRIO ESFERA NATUREZA FONTE EMENDA VALOR 

11114.04.122.0007.2036  
PROJETOS E AÇÕES PREVENTIVAS 
CONTRA O USO DE DROGAS  

000001  TD1  F  3.3.90.14  100  0000.E0000  3.000,00 

11114.04.122.0007.2036  
PROJETOS E AÇÕES PREVENTIVAS 
CONTRA O USO DE DROGAS  

000001  TD10  F  3.3.90.14  100  0000.E0000  3.000,00 

11114.04.122.0007.2036  
PROJETOS E AÇÕES PREVENTIVAS 
CONTRA O USO DE DROGAS  

000001  TD2  F  3.3.90.14  100  0000.E0000  3.000,00 

14102.12.361.0002.2955  
APOIO AO EDUCANDO - ENSINO 
FUNDAMENTAL  

000001  TD0  F  3.3.90.39  115  0000.E0000  737.523,00 

14102.12.362.0002.2956  
APOIO AO EDUCANDO - ENSINO 
MÉDIO  

000001  TD0  F  3.3.40.41  115  0000.E0000  62.471,00 

14102.12.362.0002.2956  
APOIO AO EDUCANDO - ENSINO 
MÉDIO  

000001  TD0  F  3.3.90.39  115  0000.E0000  602.882,00 

14102.12.362.0002.2964  
MANUTENÇÃO DA REDE DE ENSINO 
REGULAR DE NÍVEL MÉDIO  

000001  TD0  F  3.3.90.39  115  0000.E0000  3,00 

14102.12.362.0002.2964  
MANUTENÇÃO DA REDE DE ENSINO 
REGULAR DE NÍVEL MÉDIO  

000002  TD0  F  3.1.91.13  115  0000.E0000  5.016.552,00 

14102.12.363.0002.1897  
EXPANSÃO E MELHORIA DA 
EDUCAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL 

000001  TD0  F  4.4.90.51  110  0000.E0000  50.000,00 

14102.12.363.0002.1897  
EXPANSÃO E MELHORIA DA 
EDUCAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL 

000001  TD0  F  4.4.90.52  110  0000.E0000  300.000,00 

14102.12.366.0002.2906  
MANUTENÇÃO DA REDE DE 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS  

000001  TD0  F  3.3.90.36  115  0000.E0000  50.410,00 

14102.12.366.0002.2906  
MANUTENÇÃO DA REDE DE 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS  

000001  TD0  F  3.3.90.39  115  0000.E0000  359.615,00 

14102.12.368.0002.1956  
EXPANSÃO E MELHORIA DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA  

000001  TD0  F  3.3.50.41  115  0000.E0000  207.000,00 

14102.12.368.0002.1956  
EXPANSÃO E MELHORIA DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA  

000001  TD0  F  4.4.90.51  110  0000.E0000  162.554,00 

14102.12.368.0002.1956  
EXPANSÃO E MELHORIA DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA  

000001  TD0  F  4.4.90.93  110  0000.E0000  165.945,00 

14102.12.368.0002.1957  
EXPANSÃO E MELHORIA DAS 
ESCOLAS DE EDUCAÇÃO DE TEMPO 
INTEGRAL  

000001  TD0  F  3.3.90.37  115  0000.E0000  75.536,00 

17102.10.302.0001.2074  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL MANOEL 
SOUSA SANTOS - BOM JESUS  

000001  TD11  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  800,00 

17102.10.302.0001.2074  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL MANOEL 
SOUSA SANTOS - BOM JESUS  

000001  TD11  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  15.320,00 

17102.10.302.0001.2074  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL MANOEL 
SOUSA SANTOS - BOM JESUS  

000001  TD11  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  35.000,00 

17102.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD11  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  67.605,00 

17102.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD11  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  500,00 

17103.10.302.0001.2077  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO 
NUNES - FLORIANO  

000001  TD9  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  57.093,00 

17103.10.302.0001.2077  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO 
NUNES - FLORIANO  

000001  TD9  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  130.128,00 

17103.10.302.0001.2077  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL TIBÉRIO 
NUNES - FLORIANO  

000001  TD9  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  598,00 

17103.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD9  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  680,00 

17104.10.302.0001.4073  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL COLÔNIA DO CARPINA 
- PARNAÍBA.  

000001  TD1  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  83.000,00 

17104.10.302.0001.4073  ADMINISTRAÇÃO GERAL E 000001  TD1  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  34.400,00 



6

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL COLÔNIA DO CARPINA 
- PARNAÍBA.  

17104.10.302.0001.4073  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL COLÔNIA DO CARPINA 
- PARNAÍBA.  

000001  TD1  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  16.000,00 

17104.10.302.0001.4073  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL COLÔNIA DO CARPINA 
- PARNAÍBA.  

000001  TD1  S  3.3.90.47  100  0000.E0000  24.000,00 

17104.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD1  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  96.000,00 

17104.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD1  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  54.600,00 

17104.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD1  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  60.000,00 

17105.10.302.0001.2080  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL JUSTINO 
LUZ - PICOS  

000001  TD6  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  50.000,00 

17106.10.302.0001.2081  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL SENADOR CÂNDIDO 
FERRAZ - SÃO RAIMUNDO NONATO  

000001  TD8  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  1,00 

17106.10.302.0001.2081  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL SENADOR CÂNDIDO 
FERRAZ - SÃO RAIMUNDO NONATO  

000001  TD8  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  637,00 

17106.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD8  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  949,00 

17106.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD8  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  3.635,00 

17106.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD8  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  1.890,00 

17107.10.302.0001.2280  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL LEÔNIDAS MELO - 
BARRAS  

000001  TD2  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  76.480,00 

17107.10.302.0001.2280  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL LEÔNIDAS MELO - 
BARRAS  

000001  TD2  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  1.016,00 

17107.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD2  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  9.850,00 

17108.10.302.0001.2082  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO 
MAIOR - CAMPO MAIOR  

000001  TD3  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  10.090,00 

17108.10.302.0001.2082  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO 
MAIOR - CAMPO MAIOR  

000001  TD3  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  12.535,00 

17108.10.302.0001.2082  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO 
MAIOR - CAMPO MAIOR  

000001  TD3  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  5.000,00 

17108.10.302.0001.2082  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMPO 
MAIOR - CAMPO MAIOR  

000001  TD3  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  2.050,00 

17108.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD3  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  20.470,00 

17108.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD3  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  3.250,00 

17109.10.302.0001.2084  
ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 

000001  TD11  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  18.389,00 



7

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DR. JOÃO 
PACHECO CAVALCANTE - 
CORRENTE  

17109.10.302.0001.2084  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DR. JOÃO 
PACHECO CAVALCANTE - 
CORRENTE  

000001  TD11  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  43.014,00 

17109.10.302.0001.2084  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DR. JOÃO 
PACHECO CAVALCANTE - 
CORRENTE  

000001  TD11  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  18.995,00 

17109.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD11  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  80.259,00 

17110.10.302.0001.2085  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DEOLINDO 
COUTO - OEIRAS  

000001  TD7  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  34.984,00 

17110.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD7  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  26.950,00 

17110.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD7  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  1.000,00 

17111.10.302.0001.2086  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DR. 
CHAGAS RODRIGUES - PIRIPIRI  

000001  TD2  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  14.000,00 

17111.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD2  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  37.275,00 

17112.10.302.0001.2213  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 
LABORATÓRIO CENTRAL DR. COSTA 
ALVARENGA - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  167.389,00 

17112.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  857.111,00 

17112.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  101.843,00 

17112.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  25.000,00 

17112.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD0  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  750.000,00 

17113.10.302.0001.2981  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO 
PORTELA - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  52.000,00 

17113.10.302.0001.2981  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO 
PORTELA - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  336.560,00 

17113.10.302.0001.2981  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO 
PORTELA - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  39.892,00 

17113.10.302.0001.2981  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL INFANTIL LUCÍDIO 
PORTELA - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  100.000,00 

17113.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  3.836,00 

17113.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  190.000,00 

17113.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  888,00 

17113.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  6.948,00 

17114.10.302.0001.4074  
ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 

000001  TD4  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  5.000,00 



8

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL PSIQUIÁTRICO 
AREOLINO DE ABREU - TERESINA  

17114.10.302.0001.4074  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL PSIQUIÁTRICO 
AREOLINO DE ABREU - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  5.295,00 

17114.10.302.0001.4074  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL PSIQUIÁTRICO 
AREOLINO DE ABREU - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.33  100  0000.E0000  5.000,00 

17114.10.302.0001.4074  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL PSIQUIÁTRICO 
AREOLINO DE ABREU - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  16.000,00 

17115.10.302.0001.2920  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA 
MATERNIDADE DONA EVANGELINA 
ROSA - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  131.283,00 

17115.10.302.0001.2920  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA 
MATERNIDADE DONA EVANGELINA 
ROSA - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  206.477,00 

17115.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  84.411,00 

17115.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  107.128,00 

17115.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  197.760,00 

17116.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  3.376,00 

17116.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  40.000,00 

17117.10.302.0001.2230  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL GETÚLIO VARGAS - 
TERESINA  

000001  TD0  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  50.000,00 

17118.10.302.0001.2222  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 
CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PIAUÍ - HEMOPI - 
TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  99.544,00 

17119.10.302.0001.2087  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE - 
PARNAÍBA  

000001  TD1  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  9.888,00 

17119.10.302.0001.2087  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE - 
PARNAÍBA  

000001  TD1  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  750,00 

17119.10.302.0001.2087  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE - 
PARNAÍBA  

000001  TD1  S  4.4.90.92  100  0000.E0000  85,00 

17119.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD1  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  5.000,00 

17119.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD1  S  4.4.90.51  100  0000.E0000  667,00 

17121.10.302.0001.2088  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL DR. JÚLIO 
HARTMAN - ESPERANTINA  

000001  TD2  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  9.000,00 

17121.10.302.0001.2088  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL DR. JÚLIO 
HARTMAN - ESPERANTINA  

000001  TD2  S  3.3.90.40  100  0000.E0000  1.100,00 

17121.10.302.0001.2088  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL DR. JÚLIO 
HARTMAN - ESPERANTINA  

000001  TD2  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  1.651,00 

17121.10.302.0001.2088  
ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 

000001  TD2  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  20.740,00 



9

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

DO HOSPITAL ESTADUAL DR. JÚLIO 
HARTMAN - ESPERANTINA  

17121.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD2  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  578,00 

17121.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD2  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  54.143,00 

17121.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD2  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  27.400,00 

17123.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD7  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  144,00 

17123.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD7  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  38.634,00 

17123.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD7  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  790,00 

17124.10.302.0001.2090  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL TERESINHA 
NUNES DE BARROS - SÃO JOÃO DO 
PIAUÍ  

000001  TD8  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  81.104,00 

17124.10.302.0001.2090  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL TERESINHA 
NUNES DE BARROS - SÃO JOÃO DO 
PIAUÍ  

000001  TD8  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  10.402,00 

17124.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD8  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  1.300,00 

17124.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD8  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  800,00 

17125.10.302.0001.2091  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL 
EUSTÁQUIO PORTELA - VALENÇA 
PIAUÍ  

000001  TD5  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  80.000,00 

17125.10.302.0001.2091  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL 
EUSTÁQUIO PORTELA - VALENÇA 
PIAUÍ  

000001  TD5  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  21.369,00 

17125.10.302.0001.2091  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL 
EUSTÁQUIO PORTELA - VALENÇA 
PIAUÍ  

000001  TD5  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  30.000,00 

17125.10.302.0001.2091  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL 
EUSTÁQUIO PORTELA - VALENÇA 
PIAUÍ  

000001  TD5  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  7.300,00 

17125.10.302.0001.2091  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL 
EUSTÁQUIO PORTELA - VALENÇA 
PIAUÍ  

000001  TD5  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  12.000,00 

17126.10.302.0001.2092  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DIRCEU 
ARCOVERDE - URUÇUÍ  

000001  TD10  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  13.000,00 

17126.10.302.0001.2092  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DIRCEU 
ARCOVERDE - URUÇUÍ  

000001  TD10  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  775,00 

17126.10.302.0001.2092  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL REGIONAL DIRCEU 
ARCOVERDE - URUÇUÍ  

000001  TD10  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  1.875,00 

17126.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD10  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  6.931,00 

17126.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 

000001  TD10  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  4.000,00 



10

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

DO CORONAVÍRUS  

17128.10.302.0001.2093  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL LOCAL DOMINGOS 
CHAVES - CANTO DO BURITI  

000001  TD9  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  20.000,00 

17128.10.302.0001.2093  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL LOCAL DOMINGOS 
CHAVES - CANTO DO BURITI  

000001  TD9  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  4.020,00 

17128.10.302.0001.2093  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL LOCAL DOMINGOS 
CHAVES - CANTO DO BURITI  

000001  TD9  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  50.000,00 

17128.10.302.0001.2093  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL LOCAL DOMINGOS 
CHAVES - CANTO DO BURITI  

000001  TD9  S  3.3.90.47  100  0000.E0000  80,00 

17128.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD9  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  2.730,00 

17129.10.122.0001.4056  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA I - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PARNAÍBA  

000001  TD1  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  20.000,00 

17129.10.122.0001.4056  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA I - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PARNAÍBA  

000001  TD1  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  37.370,00 

17129.10.122.0001.4056  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA I - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PARNAÍBA  

000001  TD1  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  11.875,00 

17129.10.122.0001.4056  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA I - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PARNAÍBA  

000001  TD1  S  3.3.90.47  100  0000.E0000  10.000,00 

17129.10.122.0001.4056  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA I - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PARNAÍBA  

000001  TD1  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  10.553,00 

17130.10.122.0001.4088  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA III - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PIRIPIRI  

000001  TD2  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  15.000,00 

17130.10.122.0001.4088  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA III - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PIRIPIRI  

000001  TD2  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  5.900,00 

17130.10.122.0001.4088  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA III - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PIRIPIRI  

000001  TD2  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  40.210,00 

17130.10.122.0001.4088  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA III - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PIRIPIRI  

000001  TD2  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  5.700,00 

17130.10.122.0001.4088  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA III - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PIRIPIRI  

000001  TD2  S  3.3.90.47  100  0000.E0000  5.000,00 

17131.10.122.0001.4089  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA V - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - CAMPO MAIOR  

000001  TD3  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  11.000,00 

17131.10.122.0001.4089  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA V - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - CAMPO MAIOR  

000001  TD3  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  6.250,00 

17131.10.122.0001.4089  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA V - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - CAMPO MAIOR  

000001  TD3  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  1.700,00 

17131.10.122.0001.4089  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA V - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - CAMPO MAIOR  

000001  TD3  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  1.822,00 

17132.10.122.0001.4090  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA VII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - VALENÇA DO PIAUÍ  

000001  TD5  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  10.000,00 

17132.10.122.0001.4090  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA VII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - VALENÇA DO PIAUÍ  

000001  TD5  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  300,00 

17132.10.122.0001.4090  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA VII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - VALENÇA DO PIAUÍ  

000001  TD5  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  8.000,00 

17133.10.122.0001.4091  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA IX - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PICOS  

000001  TD6  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  6.000,00 

17133.10.122.0001.4091  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA IX - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PICOS  

000001  TD6  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  1.575,00 

17133.10.122.0001.4091  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA IX - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - PICOS  

000001  TD6  S  3.3.90.47  100  0000.E0000  3.000,00 

17134.10.122.0001.4092  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA X - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - FLORIANO  

000001  TD9  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  10.000,00 



11

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

17134.10.122.0001.4092  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA X - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - FLORIANO  

000001  TD9  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  860,00 

17134.10.122.0001.4092  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA X - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - FLORIANO  

000001  TD9  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  4.300,00 

17134.10.122.0001.4092  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA X - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - FLORIANO  

000001  TD9  S  3.3.90.47  100  0000.E0000  5.000,00 

17134.10.122.0001.4092  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA X - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - FLORIANO  

000001  TD9  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  14.400,00 

17135.10.122.0001.4093  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA XII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - SÃO RAIMUNDO NONATO  

000001  TD8  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  19,00 

17135.10.122.0001.4093  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA XII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - SÃO RAIMUNDO NONATO  

000001  TD8  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  2.000,00 

17135.10.122.0001.4093  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA XII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - SÃO RAIMUNDO NONATO  

000001  TD0  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  455,00 

17135.10.122.0001.4093  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA XII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - SÃO RAIMUNDO NONATO  

000001  TD8  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  1.000,00 

17136.10.122.0001.4094  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA XIII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - BOM JESUS  

000001  TD11  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  5.806,00 

17136.10.122.0001.4094  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA XIII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - BOM JESUS  

000001  TD11  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  11.515,00 

17136.10.122.0001.4094  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA XIII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - BOM JESUS  

000001  TD11  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  7.200,00 

17137.10.122.0001.4095  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA IV - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  29.000,00 

17137.10.122.0001.4095  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA IV - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  30.000,00 

17137.10.122.0001.4095  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA IV - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - TERESINA  

000001  TD4  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  6.000,00 

17139.10.302.0001.1740  

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, 
REFORMA E AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES 
HOSPITALARES DA REDE MATERNO 
INFANTIL  

000001  TD0  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  13.000,00 

17139.10.302.0001.1740  

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, 
REFORMA E AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES 
HOSPITALARES DA REDE MATERNO 
INFANTIL  

000001  TD0  S  3.3.90.91  100  0000.E0000  2.000,00 

17139.10.302.0001.1740  

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, 
REFORMA E AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES 
HOSPITALARES DA REDE MATERNO 
INFANTIL  

000001  TD0  S  4.4.90.51  100  0000.E0000  127.503,00 

17139.10.302.0001.3004  

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, 
REFORMA E AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS E DE 
REABILITAÇÃO E UNIDADES 
HOSPITALARES  

000001  TD0  S  3.3.40.41  100  0000.E0000  1.444,00 

17139.10.302.0001.3004  

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, 
REFORMA E AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS E DE 
REABILITAÇÃO E UNIDADES 
HOSPITALARES  

000001  TD0  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  1.148,00 

17139.10.302.0001.3004  

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, 
REFORMA E AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS E DE 
REABILITAÇÃO E UNIDADES 
HOSPITALARES  

000001  TD1  S  4.4.40.41  100  0000.E0000  16.669,00 

17140.10.122.0001.4096  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA VIII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - OEIRAS  

000001  TD7  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  20.000,00 

17140.10.122.0001.4096  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA VIII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - OEIRAS  

000001  TD7  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  4.128,00 

17140.10.122.0001.4096  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA VIII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - OEIRAS  

000001  TD7  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  9.000,00 

17140.10.122.0001.4096  ADMINISTRAÇÃO GERAL DA VIII - 000001  TD7  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  3.872,00 



12

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - OEIRAS  

17140.10.122.0001.4096  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA VIII - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - OEIRAS  

000001  TD7  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  9.000,00 

17141.10.122.0001.4097  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA XV - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - URUÇUÍ  

000001  TD10  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  17.840,00 

17141.10.122.0001.4097  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA XV - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - URUÇUÍ  

000001  TD10  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  17.818,00 

17141.10.122.0001.4097  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA XV - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - URUÇUÍ  

000001  TD10  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  800,00 

17141.10.122.0001.4097  
ADMINISTRAÇÃO GERAL DA XV - 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE 
SAÚDE - URUÇUÍ  

000001  TD10  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  18.000,00 

17142.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  200,00 

17142.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  28.520,00 

17142.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD4  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  112.000,00 

17143.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD2  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  26,00 

17143.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD2  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  16,00 

17143.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD2  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  49,00 

17144.10.302.0001.2995  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE BOCAINA  

000001  TD6  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  10.000,00 

17144.10.302.0001.2995  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE BOCAINA  

000001  TD6  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  27.119,00 

17144.10.302.0001.2995  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE BOCAINA  

000001  TD6  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  48.958,00 

17144.10.302.0001.2995  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE BOCAINA  

000001  TD6  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  9.250,00 

17144.10.302.0001.2995  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE BOCAINA  

000001  TD6  S  3.3.90.47  100  0000.E0000  30.000,00 

17144.10.302.0001.2995  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE BOCAINA  

000001  TD6  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  20.204,00 

17144.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD6  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  2.821,00 

17144.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD6  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  33.303,00 

17144.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD6  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  513,00 

17145.10.302.0001.2036  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL JÚLIO 
BORGES DE MACÊDO - CURIMATÁ  

000001  TD11  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  373.079,00 

17145.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD11  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  200,00 

17145.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD11  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  55.090,00 

17146.10.302.0001.2240  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL JOÃO LUIS 
DE MORAIS - DEMERVAL LOBÃO  

000001  TD4  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  5.000,00 

17146.10.302.0001.2240  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL JOÃO LUIS 

000001  TD4  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  68.955,00 



13

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

DE MORAIS - DEMERVAL LOBÃO  

17146.10.302.0001.2240  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL JOÃO LUIS 
DE MORAIS - DEMERVAL LOBÃO  

000001  TD4  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  32.150,00 

17146.10.302.0001.2240  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL JOÃO LUIS 
DE MORAIS - DEMERVAL LOBÃO  

000001  TD4  S  3.3.90.40  100  0000.E0000  10.000,00 

17146.10.302.0001.2240  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL JOÃO LUIS 
DE MORAIS - DEMERVAL LOBÃO  

000001  TD4  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  18.000,00 

17147.10.302.0001.2242  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE AVELINO 
LOPES  

000001  TD11  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  13.460,00 

17147.10.302.0001.2242  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE AVELINO 
LOPES  

000001  TD11  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  33.930,00 

17147.10.302.0001.2242  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE AVELINO 
LOPES  

000001  TD11  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  5.000,00 

17147.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD11  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  832,00 

17147.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD11  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  82.143,00 

17147.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD11  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  35.270,00 

17148.10.302.0001.2243  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL JOSÉ 
FURTADO DE MENDONÇA - SÃO 
MIGUEL DO TAPUIO  

000001  TD3  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  20.000,00 

17148.10.302.0001.2243  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL JOSÉ 
FURTADO DE MENDONÇA - SÃO 
MIGUEL DO TAPUIO  

000001  TD3  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  37.303,00 

17148.10.302.0001.2243  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL JOSÉ 
FURTADO DE MENDONÇA - SÃO 
MIGUEL DO TAPUIO  

000001  TD3  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  11.172,00 

17148.10.302.0001.2243  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL JOSÉ 
FURTADO DE MENDONÇA - SÃO 
MIGUEL DO TAPUIO  

000001  TD3  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  160.150,00 

17148.10.302.0001.2243  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL JOSÉ 
FURTADO DE MENDONÇA - SÃO 
MIGUEL DO TAPUIO  

000001  TD3  S  3.3.90.92  100  0000.E0000  3.608,00 

17148.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD3  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  2.505,00 

17148.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD3  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  58.838,00 

17148.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD3  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  2.500,00 

17148.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD3  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  941,00 

17149.10.302.0001.2260  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE SANTA 
FILOMENA  

000001  TD11  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  23.085,00 

17149.10.302.0001.2260  ADMINISTRAÇÃO GERAL E 000001  TD11  S  3.3.90.47  100  0000.E0000  6.000,00 



14

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE SAÚDE DE SANTA 
FILOMENA  

17149.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD11  S  3.3.90.30  100  0000.E0000  36.315,00 

17149.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD11  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  22.697,00 

17150.10.302.0001.2271  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA PEDRO LOPES - 
FRANCINÓPOLIS  

000001  TD5  S  3.3.90.40  100  0000.E0000  600,00 

17150.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD5  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  9.683,00 

17151.10.302.0001.2272  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE ITAINÓPOLIS  

000001  TD6  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  85.500,00 

17151.10.302.0001.2272  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS DA UNIDADE 
MISTA DE ITAINÓPOLIS  

000001  TD6  S  4.4.90.52  100  0000.E0000  292,00 

17152.10.302.0001.2278  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL NORBERTO 
MOURA - ELESBÃO VELOSO  

000001  TD5  S  3.3.90.14  100  0000.E0000  10.000,00 

17152.10.302.0001.2278  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL NORBERTO 
MOURA - ELESBÃO VELOSO  

000001  TD5  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  10.000,00 

17152.10.302.0001.2278  

ADMINISTRAÇÃO GERAL E 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 
AMBULATORIAIS E HOSPITALARES 
DO HOSPITAL ESTADUAL NORBERTO 
MOURA - ELESBÃO VELOSO  

000001  TD5  S  3.3.90.39  100  0000.E0000  5.000,00 

17152.10.302.0001.4999  
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA 
DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE 
DO CORONAVÍRUS  

000001  TD5  S  3.3.90.36  100  0000.E0000  43.355,00 

20205.04.122.0005.2954  IMEPI IMÓVEL  000001  TD0  F  3.3.90.39  210  0000.E0000  50.000,00 

20205.04.125.0005.1853  
IMPLANTAÇÃO DE NOVAS 
AGÊNCIAS REGIONAIS  

000001  TD0  F  4.4.90.51  210  0000.E0000  11.314,00 

21208.09.272.0011.0001  
PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 
PÚBLICO  

000006  TD0  S  3.1.90.01  100  0000.E0000  18.554.141,00 

24101.04.123.0012.0902  
PARTICIPAÇÃO DO ESTADO NO 
CAPITAL DE EMPRESAS ESTATAIS  

000001  TD0  F  4.5.90.65  100  0000.E0000  1.800.000,00 

TOTAL 35.671.050,00 



15

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

Of.  266



16

Diário Oficial

Teresina(PI) - Quinta-feira, 31 de dezembro de 2020 • Nº 246

FICHA TÉCNICA

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ
José Wellington Barroso de Araújo Dias

VICE-GOVERNADORA
Maria Regina Sousa

SECRETARIA DE GOVERNO
Osmar Ribeiro de Almeida Júnior

SECRETARIA DA FAZENDA
Rafael Tajra Fonteles

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Ellen Gera de Brito Moura

SECRETARIA DA SAÚDE
Florentino Alves Veras Neto

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
Rubensn da Silva Pereira

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA
Ariane Sidia Benigno Silva Felipe

SECRETARIA DA AGRICULTURA FAMILIAR
Herbert Buenos Aires de Carvalho

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
Rejane Tavares da Silva

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Sádia Gonçalves de Castro

SECRETARIA DAS CIDADES
Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
José Icemar Lavôr Néri

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS
José Ribamar Noleto de Santana

SECRETARIA DE JUSTIÇA
Carlos Edilson Rodrigues Barbosa de Sousa

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
Janainna Pinto Marques Tavares

SECRETARIA DOS TRANSPORTES
Hélio Isaías da Silva

SECRETARIA DO TURISMO
Flávio Rodrigues Nogueira Júnior

SECRETARIA DE DEFESA CIVIL
Geraldo Magela Barros Aguiar

SECRETARIA PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Mauro Eduardo Cardoso e Silva

SECRETARIA DE MINERAÇÃO, PETRÓLEO E ENERGIAS RENOVÁVEIS
Wilson Nunes Brandão

SECRETARIA ESTADUAL DE CULTURA
Fábio Nùñez Novo

SECRETARIA DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL
Julianna Santos e Freitas de Carvalho Lima

PROCURADOR GERAL DO ESTADO  DO PIAUÍ
Plínio Clerton Filho

CONTROLADOR GERAL DO ESTADO
Márcio Rodrigo de Araújo Souza

DIRETOR DO DIÁRIO OFICIAL
Raimundo Mendes da Rocha

TABELA DE PREÇOS

Preço da Linha - R$ 3,50: para linhas de 10 cm de largura, fonte 10
63 (sessenta e três) caracteres

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 178,00
Com remessa postal - R$ 261,00

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL
Sem remessa postal - R$ 306,00
Com remessa postal - R$ 499,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL
Número Avulso até 30 dias - R$ 2,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) - R$ 3,50
Exemplar Superior a 30 dias (busca) e xerox autenticada - R$ 7,00

PAGAMENTO NA ENTREGA DA MATÉRIA

IMPORTANTE: Os originais não serão aceitos com rasuras ou pala-
vras ilegíveis e devem ser entregues digitados em papel formato ofício
e em meio magnético (CD ou Pen Drive), sem espaço, de um só lado.

DIÁRIO OFICIAL
Diário Oficial do Estado do Piauí

Rua Gabriel Ferreira, 155/Centro
Telefone: (86) 3215-9985

HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE MATÉRIAS
PARA PUBLICAÇÃO:

DE SEGUNDA  ÀS  SEXTAS-FEIRAS
DE 7:30 às 13:30h

DIÁRIO OFICIAL ON-LINE
Compromisso com a Ética e a Transparência

e-mail - doe@doe.pi.gov.br

www.diariooficial.pi.gov.br


